exercitui, quantum rerum suarum angustia pateretur, curaturos pollicentur. Uxores autem et filios secum ducunt, ut majorem Caesari miserationem commoveant. Quorum Caesar misertus, votis illorum annuere, et animos spe futurorum erigere videtur, cum bellum se tandiu cruentum et implacabile, adversus Dacos gesturum affirmet, quandiu ipsos injuria affectos in antiquas et avitas sedes restituat.

CCXLIX. Caesar, ante hostium congressum, Diis sacrificia facit, vinum libans et sanguinem victimae, cui astat tibiis canens, et camillus cum thuris acerra.

CCL. Tauri plurimi ad aras, super quas focus accensus, mactandi perferuntur a popis lauro coronatis.

CCLI. Scuta militum, formâ caeteris absimilia, tandiu ex arbore pendentia deferuntur, quandiu castris muniendis intenti, penso quisque suo absoluto resumit.

CCLII. Castrorum munitio aggere fit congesto, fossa lata, valloque circum disposito et probe firmato. Fossa autem, si vis acrior hostium immineret, duodecim pedes lata, tredecim profunda, esse solebat. Supra quam sudes de lignis fortissimis, quas milites portare consueverant, praefigebantur. Ad quod opus ligones, rastra, qualos, aliaque utensilium genera, semper habebant in promptu.

CCLIII. Lignorum caesio, secatio, et comportatio; aggere, fossa, et vallo castrorum munitio.

CCLIV. Castra, vel urbs aliqua munitissima, ad quam praesidium militum Decebalus mittit, qui illam adversus Romanos fortiter tueantur; et ad quam, cum refugium unicum, Daci in discrimine positi confugere possint, propriae salutis consulturi.

CCLV. Caesar loca quaeque munita expugnat, vi capit, in hostes saevit, ingenti eos clade afficiens.

CCLVI. Romani munitiores naturâ colles, Dacis resistantibus, praecoccupant, triplicique muro per intervalla disposito, viam illis nocendi obstruunt, tuta se statione locantes. Daci autem acinacibus pugnant, gladiis inquam versus cuspidem intortis, ut Persae olim et Medi, nunc ergo Turcae utuntur. Pars autem militum pugnat, pars summa cum festinatione munimentis castris absolvendis intendit, Dacis eo loci per vim exturbatis.

CCLVII. Traianus augustus eques, milites

ostirei proviantulu necesariu dupa seraci'a loru. Eli adusera cu sene si mulierile si pruncii, pentru cá mai tare se misice pre Imperatulu la meserere. De cari Traianu facunduse indurare, le promite ajutoriu si manganiare, indemnandui se fia cu anema buna, pentru cá nu va incetá a portá baltalia crunta si neimpacata in contr'a Daciloru, paná ce nu va restitui pre celi asupriti in locurile loru.